



NZ-240-64/2018/042/18/AN

Warszawa, 18.12.2018 r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Usługa wsparcia technicznego i przedłużenie licencji oprogramowania ForcePoint.

sygn. postępowania: NZ-240-64/2018

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), zwana dalej „Ustawą” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 Ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

Pytanie 1.

1) Pytanie dot. § 3. Istotnych Postanowień Umowy
powinien być ust 2 jest 7 (błędna numeracja) - prośba o weryfikację

"Wynagrodzenie określone w ust. 1 płatne będzie z dołu, przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu każdego kwartału kalendarzowego."

Producent oprogramowania firma Forcepoint dopuszcza jedynie płatność za przedłużenie licencji z góry wnosimy o co najmniej następującą zmianę, bez której nie będziemy Państwu w stanie przedstawić oferty:

Wynagrodzenie określone w ust. 1 płatne będzie z góry, przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, na podstawie faktur, wystawionych przez Wykonawcę na początku każdego kwartału kalendarzowego. Z czego płatność za I kwartał obejmować będzie kwotę za przedłużenie licencji Forcepoint wraz ze wsparciem producenta i płaconą będzie z góry po podpisaniu protokołu odbioru.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że płatności częściowe (kwartalne) nie są praktykowane przez producenta i dystrybutora tego oprogramowania. Przy żądanej przez Państwa formule płatności, cena odnowienia będzie wyższa z tytułu dodatkowych opłat za ryzyka i opłaty związane z transakcją niestandardową o minimum 20% w stosunku do tradycyjnego odnowienia (płatnego jednorazowo z góry). **W związku z powyższym prosimy o przeanalizowanie, czy faktycznie korzystne dla Państwa płatności kwartalne, czy też niższy sumaryczny koszt zakupu przy płatności jednorazowej z góry.**

Odpowiedź

Zamawiający poprawia numerację w § 3 oraz zmienia zapisy dotyczące płatności. Aktualne Istotne postanowienia umowy stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 2.

Pytanie 2 dot. IPU § 4

13. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu, w terminie 7 dni od dnia otrzymania dokumentu stwierdzającego obciążenie, kary umowne:

1) za opóźnienie we wznowieniu wsparcia technicznego i przedłużeniu licencji, o której mowa w § 1 ustęp 1 – w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia;

2) za opóźnienie w świadczeniu usługi wsparcia, o której mowa w § 2 – w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, **za każde 24 godziny opóźnienia;**

3) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie – przez którąkolwiek ze Stron – **z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy** – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy.

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów umowy:

ust.13 pkt 2: za każde 24 godziny opóźnienia, wynikające z winy Wykonawcy;

ust. 13 pkt 3: z przyczyn wynikających z winy Wykonawcy.

Jesteśmy skłonni zapłacić kary umowne za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie – przez którąkolwiek ze stron, jednakże z przyczyn wynikających z naszej winy.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapisy dotyczące kar umownych. Aktualne Istotne postanowienia umowy stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 4.

Pytanie dot. IPU § 1 ust. 8:

Wykonawca podejmie wszelkie niezbędne działania w celu zabezpieczenia Zamawiającego przed jakimikolwiek nieuprawnionymi działaniami osób trzecich zmierzającymi do dochodzenia swoich praw do oprogramowania w zakresie własności intelektualnej. W przypadku wystąpienia osób trzecich z roszczeniami mającymi na celu dochodzenie ich praw w tym zakresie wobec Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się zwolnić Zamawiającego z jakiejkolwiek odpowiedzialności z tego tytułu, w szczególności zaś zobowiązuje się pokryć wszelkie koszty związane z prowadzonymi przez Zamawiającego postępowaniami oraz wypłacone przez Zamawiającego odszkodowania z tego tytułu.

Te kwestie porządkuje umowa licencyjna Forcepoint z użytkownikiem. Potencjalny wykonawca pośredniczy w sprzedaży licencji.

Wnosimy zatem o usunięcie tego zapisu zmianę treści punktu na „kwestie związane ochroną Zamawiającego przed nieuprawnionymi działaniami osób trzecich zmierzającymi do dochodzenia swoich praw do oprogramowania w zakresie własności intelektualnej nie dotyczą Wykonawcy i te kwestie reguluje umowa licencyjna Forcepoint na użytkowanie oprogramowania przez użytkowników końcowych”

Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje zapisy § 1 ust. 8 w następujący sposób:

Wykonawca podejmie wszelkie niezbędne działania, w celu zabezpieczenia Zamawiającego przed jakimikolwiek nieuprawnionymi działaniami osób trzecich zmierzających do dochodzenia swoich praw do oprogramowania w zakresie własności intelektualnej, o **ile działania tych osób trzecich i ewentualne naruszenia praw do oprogramowania w zakresie własności intelektualnej mają związek z obowiązkami Wykonawcy wynikającymi z niniejszej umowy.** W przypadku wystąpienia osób trzecich z roszczeniami mającymi na celu dochodzenie ich praw w tym zakresie wobec Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się zwolnić Zamawiającego z jakiejkolwiek odpowiedzialności z tego tytułu w szczególności zaś zobowiązuje się pokryć wszelkie koszty związane z prowadzonymi przez Zamawiającego postępowaniami oraz wypłacone przez Zamawiającego odszkodowania z tego tytułu.

Pytanie 5.

Pytanie dot IPU § 6

Paragraf 6 Umowy umożliwia Zamawiającemu zmniejszenie zakresu przedmiotu Umowy.

Ze względu na fakt, że zakupione licencje nie podlegają zwrotowi ani modyfikacji co do czasu obowiązywania oraz zapłaty za nie, prosimy o dodanie zastrzeżenia, iż wszelkie zmiany nie dotyczą co do typu i ilości licencji, co terminów biegu licencji i płatności netto za nie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i wskazuje Wykonawcy § 6 ust. 14 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 6.

1) Czy Zamawiający może wprowadzić zapis umożliwiający wypowiedzenie umowy przez Strony po 12 m-cach bez podania przyczyny? Proponujemy dopisanie 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zgodnie z poniższym zmienił zakres trwania usługi będącej przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu przetargowym, i w związku z powyższym nie wprowadza zapisu dotyczącego wypowiedzenia.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający może zmodyfikować Istotne Postanowienia Umowy i Oferty w zakresie płatności?

Zarówno producent jak i dystrybutor oprogramowania FORCEPOINT sprzedają licencje w formie **1 rok, 2 lata, 3 lata płatne z góry za cały okres**. Nie ma możliwości innego zakupu, w tym również płatności kwartalnej z dołu, czego wymaga Zamawiający.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na pytanie nr 1 niniejszych wyjaśnień zmienił zapisy Istotnych postanowień umowy dotyczące płatności.

Na podstawie art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 Zamawiający dokonuje zmiany:

I. terminu wykonania zamówienia:

Było:

Przedmiot zamówienia będzie realizowany w okresie od daty zawarcia umowy do 31.12.2020r.

Jest:

Przedmiot zamówienia będzie realizowany w okresie od daty zawarcia umowy do 31.12.2019r.

II. terminu składania i otwarcia ofert:

1. Punkt 14.17 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Koperta powinna być oznaczona w następujący sposób:

1.1. Koperta powinna być oznaczona oraz opisana w następujący sposób:

**Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy
ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa**

**„Usługa wsparcia technicznego i przedłużenie licencji oprogramowania ForcePoint”
(sygn. postępowania: NZ-240-64/2018)**

Nie otwierać przed godziną 10:15 dnia 21.12.2018 r. roku.

2. Punkt 15.2 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa **21.12.2018 r. o godz. 10:00**”

3. Punkt 15.5 SIWZ otrzymuje brzmienie: „*Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 21.12.2018 r. o godz. 10:15, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 226*”.

Zamawiający informuje, że w konsekwencji powyższych zmian modyfikacji ulega Ogłoszenie o zamówieniu.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

mgr Izabela Hęclik